
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Малиновская средняя общеобразовательная школа» 
 

15 января 2024                                                                                                                    № 5/1 

 
ПРИКАЗ 

Об утверждении плана-графика курсовой подготовки педагогических работников 

 
 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании» 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, в целях повышения квалификации педагогических работников, 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график курсовой подготовки педагогических работников МОБУ «Малиновская 

сош» на 2024 год. (Приложение 1) 

2. Педагогам ознакомиться с планом- графиком курсовой подготовки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
  

 

                                          Директор школы:                 Н.Ю.Самохвалова 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение 1 

 

РАССМОТРЕНО:                                                                            УТВЕРЖДАЮ: 

на Педагогическом совете                                                              Директор МОБУ  «Малиновская сош»  

Протокол № 1 ________________Н.Ю.Самохвалова 

от «30» августа 2023г.                                                                    Приказ №5/1 от «15» января 2024г. 

 

 

 

План-график курсовой подготовки педагогических работников  

МОБУ «Малиновская сош» 

 
ФИО педагога Название курса Количество 

часов 

Дата проведения Почтовый адрес 

учреждения 

Шункова Наталья 

Анатольевна 

Формирование 

математической 

грамотности на 

межпредметной 

основе в 

соответствии с 

обновленными 

ФГОС 

72 ч. 08.04.2024 г.-

19.04.2024 г. 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 

Машукова 

Анастасия 

Алексеевна 

Формирование 

ключевых 

компетенций у 

обучающихся 

средствами 

предмета 

«иностранный 

язык» 

72 ч. 11.11.2024 г. - 

22.11.2024 г. 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 

Комарова София 

Владимировна 

Деятельность 

учителя 

начальных 

классов в 

реализации 

требований ФГОС 

НОО 

72 ч. 18.11.2024 г. - 

13.12.2024 г 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 

Кузьмина Ирина 

Викторовна 

Деятельность 

учителя 

начальных 

классов в 

реализации 

требований ФГОС 

НОО 

72 ч. 18.11.2024 г. - 

13.12.2024 г 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 

Старникова 

Татьяна 

Анатольевна 

Деятельность 

учителя 

начальных 

классов в 

реализации 

требований ФГОС 

72 ч. 18.11.2024 г. - 

13.12.2024 г 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 



НОО 

Сухова Кристина 

Владимировна 

Деятельность 

учителя 

начальных 

классов в 

реализации 

требований ФГОС 

НОО 

72 ч. 18.11.2024 г. - 

13.12.2024 г 

ИРООО  

г. Омск,  

ул. Тарская, 2 

 

 
 

                                                                                   


	Об утверждении плана-графика курсовой подготовки педагогических работников

		2024-10-08T12:58:52+0600
	Самохвалова Наталья Юрьевна




